
Совет сельского поселения 
Качегановский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

Башкортостан Республикапы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын, Кесегэн ауыл советы 
ауыл билэмэье

Советы

РЕШЕНИЕ КАРАР
О работе сельских домов культуры, библиотек с молодежью на 

территории сельского поселения

Заслушав выступления руководителей культурных учреждений Совет 
сельского поселения отмечает, что проделана определенная работа по 
организации досуга населения. Все праздники, мероприятия проводились с 
соблюдением требований «Повышенная готовность» в связи с новой 
коронавирусной инфекцией. Вместе с тем имеются ряд недостатков. Не все 
учреждения культуры обеспечены необходимыми оборудованиями: 
музыкальными инструментами, костюмами, аппаратурой для организации 
культурно- массовых мероприятий.

Исходя из вышеизложенного Совет сельского поселения решил:
1 .Администрации сельского поселения, руководителям учреждений 

культуры:
-активизировать деятельность СДК, привлекая молодежь к подготовке и 

проведению культурно- массовых мероприятий с соблюдением требований мер 
безопасности;

- организовать лекции по повышению правовой культуры среди молодежи;
- принять меры по улучшение оказания платных услуг;
-обеспечить соблюдение режима работы СДК.
2.Заведующим библиотек разработать методические рекомендации, 

необходимые для организации культурно- развлекательного досуга учащейся 
молодежи, пополнять библиотеку необходимой литературой, в том числе 
организовать подписку на периодическую печать, литературу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по социально- гуманитарным вопросам и 
охране правопорядка.

Глава сельского поселения Кадырова

с.Качеганово
15.12.2020г.
№ 101


